
Český jazyk od 25. května 

1) Zápis do sešitu. Nová látka (pokračování z minulého týdne)! 

Druhy zájmen 

 Zájmena tázací – Kdo? Co? Který? Jaký? Čí? (Ve větách tázacích.) 

 Zájmena vztažná – kdo, co, který, jaký, čí, jenž (Nejčastěji spojují 

souvětí. Píše se před nimi čárka.) 

 

 Zájmena neurčitá – někdo, něco, nějaký, některý, něčí, leckdo, lecco, 

kdosi, cosi, každý, všechen 

 Zájmena záporná – nikdo, nic, nijaký, ničí, žádný 

Uč. s. 109 – přečíst růžový rámeček 

 

2) Vyhledej zájmena a urči jejich druh. Pracuj s přehledem. 

Klára vešla do vaší třídy. Tento počítač je nejlepší. Kdo zaspal? Nikdo. Jejich syn nešel do 

školy. Nějaký zloděj vykradl sousedům auto. Tyhle stoly se musí vydezinfikovat. Naštěstí se 

nic nerozbilo. 

 

3) Vyjmenovaná slova – doplň i, í, y, ý: 

Barva ještě us_chá, v_lová čtvrť, v_soká z_dka, sáček roz_nek, op_lený květ, kabát 

z p_tloviny, m_lovaná b_tost, šestý sm_sl, pob_l mouchy, s_rová pomazánka, 

pov_kují tam, m_rný mraz_k, nezv_klý jev, hřeb_ček voní, je na to zv_klá, sv_nutý 

koberec, v_suté mosty, nab_l jmění, chtěli mě b_t 

 

 

4) Přídavná jména. Napiš správný tvar slova v závorce: 

Např.: mezi ___________ (vysoký) stromy → mezi vysokými stromy 

pro ________________ (růžový) slona 

bez ________________ (bílá) holí 

za _________________  (zavřený) dveřmi 

peču ________________ (jahodový) zákusky 

do _________________ (teplý) krajin 

bez ________________ (vysoký) bot 

s __________________ (rodinný) přáteli 

ve _________________ (sněhový) závějích 

 

 

 

 

 



5) Připomeň si a zapiš do sešitu:  

Vlastní jména píšeme s velkým počátečním písmenem: 

 jména osob (jméno a příjmení – Evžen Lenivý) 

 některých zvířat (Alík, Rex) 

 měst (Kaplice), vesnic (Mojné) 

 ulic (Nad Cihelnou) a náměstí (náměstí J. V. Kamarýta, náměstí Míru),  

 hor a pohoří (Krkonoše, Sněžka) 

 vodstev (Vltava, Malše) 

 států (Německo) a příslušníků národů (Čech, Němec) 

 

6) Doplň velká, nebo malá písmena: 

(v)ltava se vlévá do (l)abe,  pod (p)almou, český  básník (m)ácha, pojedeme na 

(š)umavu, do (m)ladé (b)oleslavi, elektrárna v (t)emelíně, spisovatel (k)arel (č)apek,  

ve (č)tvrtek, p(aní) (u)čitelka, pes (a)zor, (p)rinc  (m)iroslav, ulice (n)a (s)kále 

 

7) Souhrnné prav. cvičení – s. 52/cv. 18 –  4 řádky. Dejte pozor na rozlišení času 

minulého (Po a Př) a času přítomného (-í). 

 

Čtení – učebnice vlastivědy – s. 23 – 26  (poslední Královehradecký kraj) 

 

 

Tento týden na Vás čekají druhy zájmen. Do budoucna budete muset umět tento přehled zpaměti.  

Nově jsem zařadila opakování vlastních jmen.  

Pokud máte zájem o cvičení navíc, přihlaste se na Školu on-line.  

Pokud s něčím bojujete, či to není jasné, ozvěte se!  

Jestliže chcete posílat ofocené úkoly ke kontrole, můžete (P.Kitnerova@seznam.cz).  Rozhodně to 

není povinné, ale za zpětnou vazbu budu ráda.  

 

Věřím, že se nepoddáte lenosti, a zvládnete to!   

P.K. 

 

mailto:P.Kitnerova@seznam.cz

